平成28年3月15日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                     代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    管理部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

株式の取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、平成28年3月15日開催の取締役会において、キャピタル合同会社が4月1日付けで株式会社に組

織変更後増資を行い、その一部を当社が引き受けをし、持分法適用関連会社化することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.株式の取得の理由

キャピタル合同会社は、不動産の管理・売買・仲介のサービスを展開しており、取扱う物件数も拡大し

ております。今回の組織変更及び増資により、不動産の管理・売買・仲介のサービスの強化及び新規事

業への進出を計画しており、更なる事業の拡大を積極的に取り組んでおります。

将来的に、当社グループの地域活性化事業や女性の社会進出支援事業へのシナジー効果が図られ当社グ

ループの企業価値の向上が期待できると判断し、本株式の増資の引き受けをしたものであります。

2.キャピタル合同会社の概要

所 在 地  ： 東京都中央区日本橋室町1丁目6番1号

設 立  ： 平成25年12月3日

代 表 者  ： 代表社員 藤田憲彦

資 本 金  ： 6,000千円

資 本 構 成  ： 個人2名（所有割合100.0％）

売 上 高  ： 25,044千円（平成27年11月期）

従 業 員 数  ： 3名（平成27年11月現在）

事 業 内 容  ： 不動産賃貸・売買仲介業等

当社との関係  ： 資本・人的関係・取引関係・関連当事者には該当事項はありません。

組織変更予定  ： 平成28年4月1日株式会社へ組織変更予定

3.日程

平成28年3月15日 取締役会決議

平成28年4月15日 契約書締結日

平成28年4月18日 株式取得実行日

4.今後の見通し

本件による今期（平成28年12月期）の連結業績に与える影響は軽微と予想をしております。

以上